
 
 
 
 
 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº. 9.177 DE 01 DE JUNHO DE 2012  

 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º . Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais relacionados 

considerando-se seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo. 
FUNCIONÁRIO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO 

ADILSON FRANCISCO MATHEUS 01/01/2010 a 31/12/2010 02/07/2012 a 31/07/2012 

ADILSON RIBEIRO DA SILVA 02/02/2011 a 01/02/2012 01/08/2012 a 20/08/2012 

ANDREA REGINA DOS SANTOS 02/03/2011 a 01/03/2012 02/07/2012 a 31/07/2012 

ANDREZA SOARES MANFRIN 03/03/2011 a 02/03/2012 02/07/2012 a 31/07/2012 

CÁSSIA CRISTINA GOMES 01/11/2010 a 31/10/2011 11/06/2012 a 10/07/2012 

DEISI DE ASSIS DUARTE 01/04/2010 a 31/03/2011 30/05/2012 a 28/06/2012 

DENISE APARECIDA CESÁRIO 01/02/2011 a 31/01/2012 20/06/2012 a 09/07/2012 

FABIANA APARECIDA VICENTE 02/07/2011 a 01/07/2012 12/07/2012 a 31/07/2012 

JAIR CARLOS DE MELO 11/03/2011 a 10/03/2012 01/07/2012 a 20/07/2012 

JANAÍNA PAGLIARIN DIAS ITELLI 06/04/2011 a 05/04/2012 02/07/2012 a 31/07/2012 

JOÃO MARCOS DE SOUZA FERRARETTO 01/02/2011 a 31/01/2012 22/06/2012 a 11/07/2012 

JOÃO VIZOTO SOBRINHO 02/02/2011 a 01/02/2012 02/07/2012 a 31/07/2012 

MARCOS FLORISVALDO MACEDO 28/02/2008 a 27/02/2009 02/07/2012 a 21/07/2012 

MARIA CRISTINA TENERELI QUALHO 02/03/2011 a 01/03/2012 02/07/2012 a 31/07/2012 

ODETE DA SILVA RABITO 20/12/2009 a 19/12/2010 02/07/2012 a 31/07/2012 

RODEMILDO GONCALVES 02/01/2009 a 01/01/2010 02/07/2012 a 21/07/2012 

ROSELI PINTO DA SILVA 16/06/2011 a 15/06/2012 19/06/2012 a 08/07/2012 

RUTE RODRIGUES RAMOS 11/11/2010 a 10/11/2011 28/05/2012 a 16/06/2012 

SILVANA APARECIDA DE JESUS DA SILVA 27/06/2011 a 26/06/2012 02/07/2012 a 21/07/2012 

SÍLVIA REGINA SILVESTRINI 17/09/2007 a 16/09/2008 04/06/2012 a 23/06/2012 

TATIANE APARECIDA MARCHIORI 02/03/2011 a 01/03/2012 02/07/2012 a 21/07/2012 

THAÍZ OLÍMPIO 19/05/2011 a 18/05/2012 01/06/2012 a 20/06/2012 
           

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos legais a 28 de maio de 2012. 
 
 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 
Paraná, em 01 de junho de 2012, 69º da Emancipação Política. 

 
 
 
 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
Prefeito Municipal  


